De successore eius alexandro.

Aerū cū ipse iā senio fessus pontificatus misterio sufficere nō posset. alexander supradict⁹ ex gente capodocia vbi erat p̄clare urbis ep̄s. q̄ bierosolimā adorādi & sanctorum locorum ridendi gratia p̄pauerat. ostens⁹ est euidenter a dño. nō solū ip̄i beato viro narcissus. sed & alijs plurimis p̄reuelationes in plebe. vt ipsum in loco sancto ep̄m detinerent. Preterea qd̄ supra cetera oīa magis terrificum fuit. eo die quo ingressus urbē alexander nūciat⁹ est. & multitudine fratrum plurima extra portas in occursum eius egressa est. vox celit⁹ omib⁹ manifeste audiētib⁹ facta est dicens. Suscipite ep̄m qui vobis a deo destinat⁹ est. Itaq̄ re ita cōpleta ut p̄dicta fūat. cunctis palestine ep̄is in unū congregatis. admittēte quoq̄ ipso vel maxime narcissus bierosolimitāe ecclie cū eo gubernaculū suscepit. **Hieronim⁹ vbi supra.** Hic ī fine cuiusdam ep̄istole quā scriptis ad antinoitas supē pace ecclesie ait. Salutat vos narcissus. qui ante me hūc tenuit ep̄scopale locū. & nūc mecum cundē locū oratōib⁹ regit. annos hīs circiter. exvi. & vos mecum precat⁹. vt idē sapiatis. Scripsit & alia ad annotēses p̄ clementem p̄sbitem. rum alexandrie de quo supra dixim⁹. necnon & ad origenē. et p̄ origene cōtra demetriū. Et q̄ iuxta testimonium demetriū eū presbitez p̄stituerit. Sz &

alie ei⁹ ad diuersos ferunt ep̄istole. Septima aut̄ p̄secutōe sibi decio quo tge babillas antiochie passus est. ductus est cesareā & clausus carcere. ob confessionē xp̄i martirio coronaet. **XX.**

De morte caracalle & imperio macrini & gabali.

Hugo vbi supra.

Cesar igit̄ aureli⁹ antonin⁹ otra parchos apud edissam occisus est corpusq̄ eius romam delatū. Vixit aut̄ annis fere triginta. cui successit nulla voluntate senatus. macrinus palatiū p̄fect⁹. **Eusebius in cronicis** Cepit aut̄ anno dñi. cc. xix. mundi vō quartimillesimo. c. lxxxii. & impauit anno vno. Hoc tempore sanct⁹ abagarus regnavit edisse vt rult affri canus. Antiochie decim⁹ ep̄s p̄stituit philetus. **Hugo vbi supra.** Macer ergo macrin⁹ ophilus palatiū p̄fect⁹ post antoninū romanū inuasit imperiū. sed emerso anno tumultu militari occis⁹ est. Porro march⁹ aureli⁹ antonin⁹ gabal⁹ impio ro, mano potis⁹ impauit annis quatuor. **Eusebi⁹ vbi supra.** Hic fuit romanoz. xx⁹. antonini caracalle vt putat fili⁹. Cepit aut̄ impare anno domini. cc. xx. mundi vō quartimillesimo. c. lxxxiii. Huius tpe rome papatū suscepit. xv⁹. calixt⁹. **Hugo** Hic sacerdos helio gabali templi. nullā sui nisi stu proz & flagicioz totiusq̄ obscenitatis infamem memoriam dereliquit. **XXI.**

De impio alexandri & trāslatōe sancti thome.

Alexander aut̄ māmeas senat⁹ & militū voluntate impator creatus. impauit annis. xiii. **Eusebi⁹ in cronicis.** Hic romanorum. xxi⁹. impare cepit anno dñi. cc. xxiii⁹. mundi vō quartimillesimo. c. lxxxvii. hic in mīez māmeam fuit vñice pius et ob id amabilis oībus Hui⁹ tibibus rome papatū suscepit urban⁹. deim de pontianus. **Acto.** Legit h̄ alexander x̄sen regem psarum gloriolissime vīcīs. A cui⁹ vietoria cū rediret sicut legit̄ in passionē sancti thome apostoli supplicantes lui impetraverūt ab eo. vt mitteret ad regulos in dīo. vt redderet corp⁹ thome apostoli ciuib⁹. Sicq̄ trāslatū est corpus eius de īdia ad edissam. et positū in locello argenteo. qd̄ pendet in catenis argenteis. In qua ciuitate ut ibidē scriptū est nullus heretic⁹ potest vivere. nullus iudeus. nullus ydoloz cultor. Sz nec barbari eam aliquādo inuadere potuerūt. ex quo abagarus rex eiusdem ciuitatis meruit ep̄istolam manu saluatoris scriptam accipe. Hāc deniq̄ ep̄istolam legit infans baptizat⁹ stans sup portā ciuitatis si qñ gens aliqua venerit cōtra ciuitatē. Eadem die qua lecta fuerit aut pacanē barbari. aut fugiunt. tā saluatoris scriptis serpentes. q̄ orationibus apostoli thome. Hui⁹ impatoris mater māmea xp̄iana. origenē p̄sbitez ab antiochia euocatum audire curauit. Hui⁹ tibibus incliti martyres xp̄i tiburti⁹ et valerian⁹ cū beata virgine cecilia rome martirizati sūt. **XXII.**

De sancta cecilia et tiburtio et valeriano.

Ex gestis eorum.

Cecilia hec nata p̄claro genere romanoz. ab ip̄is cunabulis in fide xp̄i nutiita. diebus ac noctib⁹ virginitatem suā seruariā a dño p̄cabat. Desponsata aut̄ cūdā iuueni valeriano. dū dies nuptiarū instar. bīduanis et tri duanis ieiunijs orans. se sanctis oībus cōmendabat vt eoz p̄cibus suā pudicitia custodiret. Dūz hec agerent. cecilia sponsum suum in cubiculo sic

hortat. Secretū amice dilectissime tibi volo dice, re. si te illud sub iuramento promiseris obseruare. Quo iurate. Angelū dei inquit habeo amatorem qui nimio zelo custodiēs corp^r meū. si vel leuiter senserit q̄ tu castitatem meā violare p̄sumas. cōtra te grauiſſime irasceret. Si vō sincere me diligas. & castitatem meā custodias. ita quoq; te diligit sicut & me. & ostenderet tibi gratiā suā. Tūc valerianus nutu dei timore corrept^r. si vīs inquit ut credaz qđ dicis. ostende michi angelū ipsū. Et si p̄baue, ro q̄ vere angel^r sit. faciā qđ boitaris. Si aut̄ vīz aliū diligis. & te & ipsū gladio feriā. Cecilia r̄spōdit. Si michi credis & te baptizari p̄mitis. poteris eū videre. Statim valerian^r prexit & secūduz signa que accepat inuenit sanctū urbanū papam qui inter sepulcra martrū latitabat. Cui cū dixisset verba cecilie gauisus est valde. & genib^r flexis cepit p̄ illo orare. Tunc subito appuit in nūeis vestib^r quidā senex tenēs libz aureis literis scriptum. Quē vīdēs valerian^r. pre nimio timore q̄si mortu^r cecidit. & a sene eleuat^r sic legit. Vnus de^r. vna fides. vnū baptismā. Vn^r deus & pater oīm. qui est sup om̄ia & in oībus nobis. Et dixit ei senex. Credis ita esse an adhuc dubitas. Exclamauit valerianus dicens. Nō est aliud qđ verius possit credi s̄b celo. Et statim senex ille disparuit. Et valerian^r a sāctō urbano baptizat^r est. & diligenter īstruct^r ad ceciliā rediit. viditq; p̄tīm^r angelū cecilie oranti astantē. qui duas coronas ex roſis & lilijs ferens. alterā cecilie. alterā valeriā dedit dices. Ista coronas mundo corde & corpe custodite. q̄ de padiso dei ad vos eas attuli. nec vnḡ marcescēt. nec odorē amittent. Post hoc dispārete angelo. tiburti^r frater valerianī ad eos īgress^r est. & statiz mirari cepit. vnde tant^r odor roſaz & lilioz spiraret. Dicit ei valerian^r. Sicut me orāte hunc odorē sensisti. ita coronas ex roſis & lilijs quas habem^r & vīdere nō preualeſi mihi credideris modo cernes. Tūc cecilia & valerianus ita tiburtio p̄dicauerūt de falsitate deoz^r. & de gloria sanctor^r. & de pene reproboz. de īcarnatione & passione xp̄i. qđ ad fidem ouersus. & a sancto urbano papa baptizatus est. Et tantā dei gratiā deinceps habuit. q̄ āgēlos quotidiē vīdes quidq; a deo petebat accepit.

D. XXIII. **De passionib^r eorundem.**

Post hec almachi^r rome p̄fect^r. xp̄ianos disperdēs. auditō q̄ tiburti^r & valeria, nūs mortuos sepelirent. & sua īdīgentiū bus ministrarēt. vocatos ad se post longā dispātationē duci iussit ad statuā iouis. ut aut ibi sacrificarent. aut decollati p̄irent. Et dū ducerent ita maximo corniculario p̄fecto p̄dicauerūt. q̄ eū ad fidem dñi ouerterūt. p̄mittentes q̄ si veracit p̄niteret. gloriā animaz ī hora passionis eoꝝ vide-ret. Cūq; duxisset eos ad domum suā. ipsi quoq; carnifices ouersi sūt. Et veniēte ad eos cecilia cū sacerdotib^r baptizat^r sūt. Mane aut̄ facto a sancta cecilia p̄sortati. quarto extra vrbē miliario du, cunē. & nolentes sacrificare p̄iter decollant^r. Tūc maxim^r cum iuramento asserebat se ī hora passio-nis eoꝝ angelos fulgentes vīdissē. & animas eoꝝ de corpibus quali virgines de thalamo exeunteſ. quas ī gremio suo angeli detulerūt ī celum. Al-machi^r vero audiēs maximū cum suis oīmb^r sic ouersū. vsq; ad mortē plūbatis eum cedi iussit. Quē cecilia iuxta tiburti^r & valerianū quos ipsa

sepelierat ī novo sarcophago sepeliuit. Ilsa quo q̄z deinde cecilia quasi p̄iunx valeriani. de suis fa-cultatib^r quas iaz paupib^r erogarat inquirīt. Et dum ducereūt sacrificaret. cā sublimē comitāti-bus p̄dicauit. q̄ ouerit ex eis plus q̄ quadringē-tos viros. quos sanctus urban^r p̄missus baptizauit. Vnde almachiū cā sibi p̄sentatā. post longā altercationē iussit ad domū suā reduci. ibiq; ī bul-liente aqua ḡremari. Sed dū ministri lingna igni sub balneo p̄tīme ministrarēt. die ītegrō cū no-cte quasi ī frigido loco p̄mansit. Qđ cū audisset almachi^r. iussit eā ī ipso balneo decollari. Quā sp̄i-culator tercio īctu p̄cessit. & caput ei^r amputare non potuit. Et q̄ decretū erat ne quartā p̄cessio-nem decolland^r accipet. sic eā seminecē derelict^r. Que trīduo supuiuēs & fideles cōfōrtās. diuīscit eis cuncta que habuit. & sic eā sanct^r urban^r ī ter collegas suos ep̄os sepelivit.

D. XXIII. **Passio sancti calixti pape & calepodij presbiteri**

Ex gestis eius.

Hanno dñi cc. xxii. diuino īcēdīo concre-mata est p̄s eminētior rome vrbis. & ī templa iouis manz eūs sinistra aurea li-quefacta est. Tunc venerūt sacerdotes ad alexan-drum impatorē petētes ut dīj irati sacrificiis pla-carent. Et dū iubente alexādro sacrificarēt. s̄bito sereno celo mane die iouis fulminati sūt quattuor sacerdotes ydolor^r cū ara iouis. et dies obscuras-tus est. ita ut romanus populus fugeret ext̄ mu-ros. Audiens aut̄ palmati^r cōsul. q̄ calixt^r papa eūs suis clericis trās tiberim latitaret. rogauit im-patorem ut xp̄ianos ppter quos hoc signū ḡze-rat ad purgationē ciuitatis deleret. Accepta igīt potestate. palmaci^r illuc cum militib^r p̄perauit. Sed statim militib^r excecatis territ^r palmaci^r ale-xandro hoc narrauit velociter. Tūc īmpator iussit ut om̄es populi oueniret. & mercurio immola-rent. Qđ cum fieret. virgo templi nomē iuliana arrepta a demone clamauit dices. Deus calixti vi-uus est & ver^r. qui nostris pollutōib^r ī dignat. Audiens hoc palmaci^r occurrit ad sanctū calixtū trās tiberim ī vībe rauennatū. et ante ipsū pro-stratus & veritatē p̄fessus postulauit baptismuz. Scārim q̄z baptizatus cū uxore & familia numeo xlvi. p̄. xxx. dies om̄ia sua pauperib^r erogauit. Et ppter hoc alexāder ip̄m sibi p̄sētatum simplicio senatori tradit. ut eū mansuete tractādo cōuer-teret. eo q̄ reipublice multum necessarius esset. Palmacio vō semp flente et orāte. venit ad eū quidā felix nomine. rogās p̄ uxore sua palitica p̄mittens q̄ crederet si eā sanaret. Cū ergo palma-cius orasset. illa statim sanata cucurrit cum viro suo ad domum simplicij senatoris dicens. Bapti-za me ī nōte christi. qui tenuit manū meā et ele-uauit me. Tunc palmaci^r misit eā ad calixtū pa-pam. et veniens baptizauit felicem eū uxore sua blāda. ipsumq; simplicium et familiā ei^r numero lxviii. Hoc audiēs īmpator. iussit om̄es q̄ baptiza-ti fuerāt decollati. et calepodium presbitez deco-latum et distractum p̄ ciuitatē ī tiberim iactari. et capita oīm qui decollati fuerāt p̄ om̄s portas ci-uitatis ad exemplum christianorū suspendi. Tunc papa calixtus fugiens cum clericis suis. ī domo p̄tiani trās tiberim latuit. et quesitū ac īuentū corpus calepodij ī cīmīterio suo honorifice sepe-liuit. Audiens hoc itez īmpator. adductum sibi calixtum sine cībo et potu. v. dieb^r durare fecit.